CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1934/2025

Maringá, 06 de outubro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se há previsão
para implantação de pavimento asfáltico na Avenida Morangueira, nas proximidades do n. 5704, no Parque
Industrial 200, em frente ao Condomínio Monte Alto, bem como se há possibilidade de, provisoriamente,
instalar pedras na rua com assentamento por meio de rolo compressor, de forma imediata, enquanto
aguarda-se a execução do asfaltamento, tendo em vista que os moradores do condomínio precisam
frequentemente contratar serviços privados para tentar melhorar a via, contudo, não tem sido suficiente,
principalmente nos dias de chuva. Ainda, questiona-se se há previsão para que a estrutura de ponto de
ônibus existente ao lado do condomínio seja reinstalada, tendo em vista que a mesma foi danificada, e a
Administração retirou do local, deixando os passageiros sem qualquer abrigo ao esperar o ônibus. Em caso
positivo, decline a data prevista para essas finalidades, e, em caso negativo, decline os motivos.

Atenciosamente, Vereador Italo L. Maroneze
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Italo Lourenço Maroneze, Vereador, em 08/10/2025, às
16:49, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0418029 e o código CRC E15BB31A.

25.0.000014499-4 0418029v4

09/10/2025, 14:51 SEI/CMM - 0418029 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=516600&id_d… 1/1